
1 

UỶ BAN NHÂN DÂN  
TỈNH BÌNH ĐỊNH 

        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
           Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

  Số:          /QĐ-UBND                Bình Định, ngày      tháng 6 năm 2023 

 
QUYẾT ĐỊNH 

Về việc phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành 
Dự án: Đầu tư lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen tai nạn  

giao thông trên tuyến Quốc lộ 1 qua địa bàn huyện Phù Mỹ; tuyến Quốc lộ 
19, 19B qua địa bàn huyện Tây Sơn; tuyến Quốc lộ 19C (đoạn từ Km 9+770 

đến Km 22+900) qua địa bàn huyện Vân Canh và tuyến ĐT.631  
và ĐT.636 qua địa bàn thị xã An Nhơn. 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật 

sửa đổi bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức Chính 

quyền địa phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Nghị định số 99/2021/NĐ-CP ngày 11/11/2021 của Chính phủ 

quy định về quản lý, thanh toán, quyết toán dự án sử dụng vốn đầu tư công; 
Căn cứ Thông tư số 96/2021/TT-BTC ngày 11/11/2021 của Bộ Tài chính  

Quy định về hệ thống mẫu biểu sử dụng trong công tác quyết toán; 

Căn cứ Thông tư số 10/2020/TT-BTC ngày 20/02/2020 của Bộ trưởng Bộ 
Tài chính Quy định về quyết toán dự án hoàn thành thuộc nguồn vốn Nhà nước; 

Theo đề nghị của Sở Tài chính tại Tờ trình số 287/TTr-STC ngày 

14/6/2023. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Phê duyệt quyết toán dự án hoàn thành, với nội dung chính như 
sau: 

- Tên dự án: Đầu tư lắp đặt hệ thống đèn chiếu sáng tại các điểm đen tai 
nạn giao thông trên tuyến Quốc lộ 1 qua địa bàn huyện Phù Mỹ; tuyến Quốc lộ 

19, 19B qua địa bàn huyện Tây Sơn; tuyến Quốc lộ 19C (đoạn từ Km 9+770 đến 

Km 22+900) qua địa bàn huyện Vân Canh và tuyến ĐT.631 và ĐT.636 qua địa 

bàn thị xã An Nhơn.  
- Cấp quyết định đầu tư: Ủy ban nhân dân tỉnh. 

- Chủ đầu tư: Ban An toàn giao thông tỉnh. 

- Địa điểm xây dựng: Huyện Phù Mỹ, Tây Sơn, Vân Canh và thị xã An 

Nhơn.  
- Thời gian khởi công - hoàn thành: 09/09/2021-30/8/2022. 

Điều 2. Kết quả đầu tư 

1. Chi phí đầu tư 

2221 19



2 

Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

Nội dung 

Dự toán 
được phê 

duyệt hoặc 
điều chỉnh 

lần cuối 

Thực hiện 

Giá trị quyết 
toán đề nghị 

phê duyệt 

Số vốn đã 
giải ngân 

Số vốn còn 
được giải 

ngân  

Số vốn 
phải 

thu hồi  

Tổng số 46.528.629 42.630.621 42.501.021 129.600 0 

Vốn ngân sách nhà 

nước do tỉnh quản lý 

(bao gồm kinh phí 

thực hiện công tác 

đảm bảo an toàn giao 

thông trên địa bàn 

tỉnh và các nguồn vốn 

hợp pháp khác) 

46.528.629 42.630.621 42.501.021 129.600 0 

Vốn chi sự nghiệp 

kinh tế năm 2021. 
  13.980.482   

Vốn chi sự nghiệp 

kinh tế năm 2022. 
  28.520.539   

2. Chi phí đầu tư 
   Đơn vị tính: 1.000 đồng. 

TT Nội dung 
Dự toán được 

phê duyệt 

Giá trị quyết 
toán phê 

duyệt 

TỔNG CỘNG 46.528.629 42.630.621 

1 Bồi thường, hỗ trợ và tái định cư   

2  Chi phí xây dựng  37.893.403 37.331.243 

3 Thiết bị 1.254.061 1.243.696 

4 Chi phí quản lý dự án 1.109.797 1.093.255 

5 Chi phí tư vấn đầu tư 2.845.623 2.649.143 

a 
Chi phí khảo sát, lập báo cáo nghiên cứu 

khả thi 

624.785 624.785 

b Chi phí thiết kế bản vẽ thi công - dự toán 695.903 626.313 

c 
Chi phí thẩm tra thiết kế bản vẽ thi công - 

dự toán 

169.712 166.626 

d 
Chi phí giám sát thi công xây dựng và lắp 

đặt thiết bị 
1.102.523 1.088.386 

đ Chi phí thí nghiệm đường dây chiếu sáng 105.909  



3 

e 
Chi phí lập HSMT, đánh giá HSDT xây 
dựng và thiết bị 

120.806 117.521 

g 

Chi phí lập HSMT và đánh giá HSDT các 
gói thầu tư vấn (tư vấn QLDA, tư vấn 

TKBVTC-DT, tư vấn giám sát) 

25.985 25.512 

6 Chi phí khác 646.629,548    313.284 

a Phí thẩm định thiết kế BVTC - dự toán 38.020,358 38.020 

 - 
Phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công - dự 

toán xây dựng đường dây 22kV & TBA 

3.675,177 3.675 

-  
Phí thẩm định thiết kế bản vẽ thi công - dự 

toán xây dựng đường dây chiếu sáng 

34.345,181 34.345 

b Phí thẩm định báo cáo NCKT 8.019 3.893 

c Chi phí kiểm tra công tác nghiệm thu 11.485,760  

d 
Chi phí nghiệm thu đóng điện bàn giao 

ĐZ22kV 

14.312,528  

đ 
Chi phí nghiệm thu đóng điện bàn giao 

TBA 

101.002,536  

e Chi phí bảo hiểm công trình 140.451 140.451 

g Chi phí kiểm toán 211.906,572  

h Phí thẩm tra phê duyệt quyết toán 121.431,794 129.600 

i Phí đăng báo đấu thầu  1.320 

7  Dự phòng chi 2.779.115,477    - 

a 
Chi phí dự phòng tính theo Quyết định số 

250/QĐ-BATGT 

554.931,477  

b Chi phí tiết kiệm được sau đấu thầu 2.224.184  

 3. Chi phí đầu tư được phép không tính vào giá trị tài sản 

a. Chi phí thiệt hại do các nguyên nhân bất khả kháng: không. 

b. Chi phí không tạo nên tài sản: không. 

  4. Giá trị tài sản hình thành qua đầu tư 
Đơn vị tính: đồng 

Nội dung 

Thuộc chủ đầu 
tư quản lý Giao đơn vị khác quản lý 

Giá trị  
thực tế 

Giá trị 
quy đổi 

Giá trị           
thực tế 

Giá trị           
quy đổi 

Tổng số   42.630.621.000   42.630.621.000   

Tài sản dài hạn (tài 

sản cố định) 
  42.630.621.000   42.630.621.000   



4 

5. Vật tư thiết bị tồn đọng: không. 

Điều 3. Trách nhiệm của chủ đầu tư và các đơn vị liên quan. 

1. Trách nhiệm của chủ đầu tư: Được phép tất toán nguồn và chi phí 

đầu tư công trình là:  

Đơn vị tính: đồng. 

Nguồn Số tiền Ghi chú 

Tổng số: 42.630.621.000   

Vốn ngân sách nhà nước do tỉnh quản lý (bao 

gồm kinh phí thực hiện công tác đảm bảo an toàn 

giao thông trên địa bàn tỉnh và các nguồn vốn hợp 

pháp khác). 

42.630.621.000   

 

1) Đã bố trí : 42.501.021.000  

Vốn chi sự nghiệp kinh tế năm 2021 13.980.482.000  

Vốn chi sự nghiệp kinh tế năm 2022 28.520.539.000  

2) Số chưa bố trí: 129.600.000  

3) Số phải thu hồi: 0  

 Tổng các khoản công nợ tính đến ngày lập báo cáo quyết toán:  

 - Tổng nợ phải thu: 0 đồng; 

 - Tổng nợ phải trả: 129.600.000 đồng (Chi phí thẩm tra, phê duyệt quyết 

toán). 

2. Trách nhiệm của đơn vị tiếp nhận tài sản: Được phép ghi tăng tài 
sản: 

                                                                                               Đơn vị tính: đồng. 

Tên đơn vị tiếp 
nhận tài sản 

Tài sản dài 
hạn/cố định 

Tài sản 
ngắn hạn Ghi chú 

UBND huyện 

Vân Canh 

11.822.771.304 

 

(tuyến Quốc lộ 19C (đoạn từ 

Km9+770 đến Km22+900) qua 

địa bàn huyện Vân Canh). 

UBND huyện 

Phù Mỹ 

5.325.793.607 
 

(tuyến Quốc lộ 1 qua địa bàn 

huyện Phù Mỹ). 

UBND huyện 

An Nhơn 

19.172.476.599 
 

(tuyến ĐT.631, ĐT.636 qua địa 

bàn thị xã An Nhơn). 
UBND huyện 

Tây Sơn 

6.309.579.490 
 

(tuyến Quốc lộ 19, 19B qua địa 

bàn huyện Tây Sơn) 

TỔNG CỘNG 42.630.621.000   

Điều 4. Đơn vị tiếp nhận tài sản có trách nhiệm quản lý, sử dụng công 
trình theo đúng quy định hiện hành của Nhà nước. Căn cứ số liệu quyết toán 
được duyệt, các cơ quan liên quan cấp phát, thanh toán, hạch toán vốn đầu tư 
xây dựng cơ bản theo đúng quy định. 



5 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Ban An toàn giao thông tỉnh, 
Giám đốc các Sở: Tài chính, Giao thông vận tải, Giám đốc Kho bạc Nhà nước 
tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện Vân Canh, Phù Mỹ, Tây Sơn, Chủ tịch UBND 
thị xã An Nhơn và Thủ trưởng các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành 
Quyết định này kể từ ngày ký./. 
 

                                                                                                                                                                                      KT. CHỦ TỊCH 

Nơi nhận:                                                                                          PHÓ CHỦ TỊCH            

- Như điều 5;                   
- CT UBND tỉnh; 

- PCT Nguyễn Tự Công Hoàng; 

- PVP TD;        

- Lưu: VT, K19. 

 

  Nguyễn Tự Công Hoàng 


